



NIT. 800098199-1

PRESUPUESTO OFICIAL
CONTRATO DE OBRA

Codigo:

FR-GEBIS-03

Version: 05

Fecha de Aprobación:

29/05/2020



OBJETO: " MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PARQUE INFANTIL Y UN AULA UBICADOS EN LA SEDE EDUCATIVA JORGE ELIECER GAITAN DEL MUNICIPIO DE RESTREPO, META".

PRESUPUESTO OFICIAL						
AIM	ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
PARQUE INFANTIL Y UN AULA						
	1	DEMOLICION				
14010224	1.1	DEMOLICION MANUAL BALDOSA PISO E= 0.07 M. INCLUYE TRASIEGO Y CARGUE MANUAL	M2	40.64	\$ 24,447.51	\$ 993,546.81
14010223	1.2	DEMOLICION MECÁNICA ANDENES, PLACAS, SARDINIELAS EN CONCRETO REFORZADO. INCLUYE TRASIEGO Y CARGUE MANUAL.	M3	4.06	\$ 338,814.72	\$ 1,375,587.76
	2	DESMONTE				
14010210	2.1	DESMONTE DE ESTRUCTURA METALICA DE PARQUE. INCLUYE TRASLADO HASTA SITIO DE CARGUE O DE ALMACENAMIENTO	M2	26.66	\$ 18,607.71	\$ 496,081.55
	3	PARQUE INFANTIL				
13010105	3.1	PARQUE INFANTIL METÁLICO. 7 ACTIVIDADES AREA 30M2 CAPACIDAD 15 NIÑOS. ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBERÍA GALVANIZADA DE 2", 3" Y 1 1/2". PINTURA ELECTROSTÁTICA AL HORNO, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie TECHOS, RESBALADZOS Y TÚNELES DE FIBRA DE VIDRIO.	UND	1.00	\$ 12,557,103.02	\$ 12,557,103.02
	4	RELLENO				
11030119	4.1	RELLENO CON MATERIAL MIXTO DE RÍO SIN PROCESAR TAMAÑO MAX. 3" SUMINISTRO, EXTENDIDO, NIVELACIÓN, HUMEDECIMIENTO Y COMPACTACIÓN MANUAL CON EQUIPO LIVIANO	M3	4.06	\$ 57,018.83	\$ 231,496.45
	5	PLACA				
14020301	5.1	PLACA DE CONTRAPISO EN CONCRETO 20.7 MPa (3000 PSI) MEZCLA EN OBRA SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN	M3	4.06	\$ 753,990.86	\$ 3,061,202.89
	6	PISOS				
14080205	6.1	TABLON LISO GRESS 0.25X0.25, INCLUYE AFINADO, MORTERO 1.4, E=0.03 M	M2	40.64	\$ 66,397.28	\$ 2,698,385.46
	7	PINTURA				
14070102	7.1	PINTURA VINILO TIPO 1 S/MURO (ALTA CALIDAD)	M2	36.83	\$ 11,408.70	\$ 420,182.42
					SUBTOTAL	\$ 21,833,586.36
TOTAL COSTOS DIRECTOS					TOTAL	\$ 21,833,586.36
Administración (26%)					26.00%	\$ 5,676,732.45
Imprevistos (1%)					1.00%	\$ 218,335.86
Utilidad (4%)					4.00%	\$ 873,343.45
TOTAL AIU					31%	\$ 6,768,411.77
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS						\$ 28,601,998.13
VALOR TOTAL OBRA						\$ 28,601,998.13

VALOR PRESUPUESTO: EL VALOR TOTAL DEL CONTRATO ASCIENDE A VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON TRECE CENTAVOS (\$28.601.998,13) M/CTE.

NOTA 1: Los valores unitarios se tomaron como referencia de la lista de precios unitarios de la resolución 100-37-088 de 2023 del Agencia para la Infraestructura del Meta AIM

NOTA 2: El valor del AIU y el Factor Zoon, se encuentran inmersos en cada uno de los valores unitarios.

NOTA 2: Los valores de los materiales de obra y tarifas de maquinaria y equipos se revisan y proponen de acuerdo con los que se manejan comercialmente en la zona objeto del

NOTA 3: Todos los valores fueron redondeados a dos (2) decimales.

ARQ. ALBERTO ANDRÉS TEJERO MEDINA
SECRETARIO DE PLANEACION MUNICIPALProyecto: Manuel Linares Vargas
Profesional Especializado CPS-123-2023
Revisó: Alberto Andres Tejero Medina
Secretario de Planeación